СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 мая 2024 года        № 60

с. Калга

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения

«Средне-Борзинское» муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 05.06.2023 года №

2218-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

муниципального района «Калганский район» Забайкальского края в

Калганский муниципальный округ Забайкальского края», статьей 30 Устава

Калганского муниципального округа, Совет Калганского муниципального

округа Забайкальского края решил:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета

сельского поселения «Средне-Борзинское» муниципального района

«Калганский район»:

1) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

05.07.2022 № 29 «Об утверждении Положения о порядке назначения и

проведения опроса граждан в сельском поселении «Средне-Борзинское".

2) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

15.11.2012 № 24 «О внесении изменений в решение Совета сельского

поселения «Средне-Борзинское» от 10.02.2011 года № 6 «Об утверждении

расчётных коэффициентов для расчёта арендной платы в отношении

земельных участков, расположенных в границах муниципального

образования сельского поселения «Средне-Борзинское»».

3) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

05.07.2022 № 28 «Об утверждении Положения о порядке оказания поддержки

гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного

порядка, создании условий для деятельности народных дружин в границах

сельского поселения «Средне-Борзинское».

4) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

14.11.2011 № 19 «О внесении изменения в решение Совета сельского

поселения «Средне-Борзинское».

5) Решение  Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

09.12.2021 № 25 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах,

about:blank?act=a31e25b2-e562-41f7-9093-b9e35f51af7b
about:blank?act=a31e25b2-e562-41f7-9093-b9e35f51af7b
about:blank?act=59d004ce-8e62-47dd-b195-9681e969838e
about:blank?act=59d004ce-8e62-47dd-b195-9681e969838e
about:blank?act=59d004ce-8e62-47dd-b195-9681e969838e
about:blank?act=59d004ce-8e62-47dd-b195-9681e969838e
about:blank?act=59d004ce-8e62-47dd-b195-9681e969838e
about:blank?act=f9d0bb95-888a-42be-af62-4a19525e833f
about:blank?act=f9d0bb95-888a-42be-af62-4a19525e833f
about:blank?act=f9d0bb95-888a-42be-af62-4a19525e833f
about:blank?act=f9d0bb95-888a-42be-af62-4a19525e833f
about:blank?act=0150f531-e89e-4f36-a6ca-38fb5e0a78db
about:blank?act=0150f531-e89e-4f36-a6ca-38fb5e0a78db
about:blank?act=d561e87e-d609-4267-b1c5-e223e1fa81ce

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности администрации сельского

поселения «Средне-Борзинское», и членов их семей на официальном сайте

муниципального района «Калганский район» в разделе сельское поселение

«Средне-Борзинское» и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования»».

6) Решение  Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

11.11.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории сельского поселения «Средне-

Борзинское» муниципального района «Калганский район» Забайкальского

края».

7) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

11.11.2021 № 18 «О передаче органам местного самоуправления

муниципального района «Калганский район» части полномочий органов

местного самоуправления сельского поселения «Средне-Борзинское» по

осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения

«Средне-Борзинское»».

8) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

28.06.2021 № 16 «О самообложении граждан в сельском поселении «Средне-

Борзинское»»

9) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

26.12.2019 № 26а «Об установлении базового размера арендной платы за 1

кв.м. общей площади муниципальных нежилых помещений, зданий и

сооружений, находящихся в собственности сельского поселения «Средне-

Борзинское»».

10) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

26.12.2019 № 26 «О принятии Положения «О порядке сдачи в аренду

объектов муниципальной собственности в сельском поселении «Средне-

Борзинское»».

11) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

15.06.2018 № 13 «Об утверждении коэффициентов для расчета арендной

платы в отношении земельных участков государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных в границах муниципального

района «Калганский район» сельского поселения «Средне-Борзинское»».

12) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

01.06.2017 № 6 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным

налогам и сборам».

13) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

03.03.2017 № 5 «Об утверждении Положения «Об особенностях организации

и ведения хозяйственной промысловой и иной деятельности, проведения

массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в

пограничной зоне МО сельского поселения «Средне-Борзинское»».

14) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

30.10.2015 № 87 «Об утверждении перечня должностных лиц органов

about:blank?act=d561e87e-d609-4267-b1c5-e223e1fa81ce
about:blank?act=d561e87e-d609-4267-b1c5-e223e1fa81ce
about:blank?act=d561e87e-d609-4267-b1c5-e223e1fa81ce
about:blank?act=d561e87e-d609-4267-b1c5-e223e1fa81ce
about:blank?act=d561e87e-d609-4267-b1c5-e223e1fa81ce
about:blank?act=d561e87e-d609-4267-b1c5-e223e1fa81ce
about:blank?act=4dfcb207-db12-4d9f-8a53-667ef9a197e0
about:blank?act=4dfcb207-db12-4d9f-8a53-667ef9a197e0
about:blank?act=4dfcb207-db12-4d9f-8a53-667ef9a197e0
about:blank?act=4dfcb207-db12-4d9f-8a53-667ef9a197e0
about:blank?act=343bf164-4f29-4dc5-a37a-77c74fa134d2
about:blank?act=343bf164-4f29-4dc5-a37a-77c74fa134d2
about:blank?act=343bf164-4f29-4dc5-a37a-77c74fa134d2
about:blank?act=343bf164-4f29-4dc5-a37a-77c74fa134d2
about:blank?act=343bf164-4f29-4dc5-a37a-77c74fa134d2
about:blank?act=6138d290-7acb-472c-b3ad-74ac5f840984
about:blank?act=6138d290-7acb-472c-b3ad-74ac5f840984
about:blank?act=239736e4-b19b-477d-a4e6-4543399ae540
about:blank?act=239736e4-b19b-477d-a4e6-4543399ae540
about:blank?act=239736e4-b19b-477d-a4e6-4543399ae540
about:blank?act=239736e4-b19b-477d-a4e6-4543399ae540
about:blank?act=2ae506c3-3dcd-4a4f-af9b-83b4cc345fdb
about:blank?act=2ae506c3-3dcd-4a4f-af9b-83b4cc345fdb
about:blank?act=2ae506c3-3dcd-4a4f-af9b-83b4cc345fdb
about:blank?act=915f7577-96f0-46d9-9d5a-8b4c5fba1da6
about:blank?act=915f7577-96f0-46d9-9d5a-8b4c5fba1da6
about:blank?act=915f7577-96f0-46d9-9d5a-8b4c5fba1da6
about:blank?act=915f7577-96f0-46d9-9d5a-8b4c5fba1da6
about:blank?act=08f1165d-04b9-4834-b6d7-3bea50753615
about:blank?act=08f1165d-04b9-4834-b6d7-3bea50753615
about:blank?act=08f1165d-04b9-4834-b6d7-3bea50753615
about:blank?act=9cb40aba-e994-434e-a9c8-b94215f8e6a8
about:blank?act=9cb40aba-e994-434e-a9c8-b94215f8e6a8
about:blank?act=9cb40aba-e994-434e-a9c8-b94215f8e6a8
about:blank?act=9cb40aba-e994-434e-a9c8-b94215f8e6a8
about:blank?act=b282fe30-6202-4975-b2c4-69c1b861a442

местного самоуправления сельского поселения «Средне-Борзинское»,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях».

15) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

15.06.2015 № 76 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в

собственность гражданам земельных участков, на-ходящихся в

муниципальной собственности сельского поселения «Средне-Борзинское», а

также на земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, для индивидуального жилищного строительства».

16) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

15.06.2015 № 75 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение

земляных работ».

17) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

15.06.2015 № 74 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного

билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на

территории сельского поселения «Средне-Борзинское»».

18) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

08.05.2015 № 72 «Об утверждении схемы избирательного округа».

19) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

30.04.2015 № 71  «Об утверждении Правил землепользования и застройки

сельского поселения «Средне-Борзинское»».

20) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

25.06.2012 № 23 «О проведении экспертизы муниципальных правовых актов

Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» и их проектов на

коррупциогенность».

21) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

26.04.2012 № 21 «Об утверждении Положения об администрации сельского.

поселения «Средне-Борзинское»».

22) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

12.12.2011 № 3 «О структуре совета сельского поселения «Средне-

Борзинское» третьего созыва».

23) Решение от  Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

12.12.2011 № 12 «Об утверждении Порядка подготовки документации по

планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов

местного самоуправления сельского поселения «Средне-Борзинское»

муниципального района «Калганский район»».

24) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

12.12.2011 № 13 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки

документов генерального плана, порядке подготовки изменений и внесения

их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов

реализации таких документов сельского поселения «Средне-Борзинское»

муниципального района «Калганский район»».

about:blank?act=b282fe30-6202-4975-b2c4-69c1b861a442
about:blank?act=b282fe30-6202-4975-b2c4-69c1b861a442
about:blank?act=b282fe30-6202-4975-b2c4-69c1b861a442
about:blank?act=561ff52d-f168-43bc-8f2f-a24a18f6705f
about:blank?act=561ff52d-f168-43bc-8f2f-a24a18f6705f
about:blank?act=561ff52d-f168-43bc-8f2f-a24a18f6705f
about:blank?act=561ff52d-f168-43bc-8f2f-a24a18f6705f
about:blank?act=561ff52d-f168-43bc-8f2f-a24a18f6705f
about:blank?act=539a0bae-6db8-4cbf-b385-639576e87225
about:blank?act=539a0bae-6db8-4cbf-b385-639576e87225
about:blank?act=539a0bae-6db8-4cbf-b385-639576e87225
about:blank?act=e9c926e5-f70a-4878-8a67-58f437edf306
about:blank?act=e9c926e5-f70a-4878-8a67-58f437edf306
about:blank?act=e9c926e5-f70a-4878-8a67-58f437edf306
about:blank?act=e9c926e5-f70a-4878-8a67-58f437edf306
about:blank?act=918829f2-5ea3-4998-b4b3-d48ec6dad459
about:blank?act=9155b174-1852-4e74-861a-2c4d0df3b2ed
about:blank?act=9155b174-1852-4e74-861a-2c4d0df3b2ed
about:blank?act=959479d2-666f-42e8-81b6-94376648362a
about:blank?act=959479d2-666f-42e8-81b6-94376648362a
about:blank?act=959479d2-666f-42e8-81b6-94376648362a
about:blank?act=41af0a48-8792-418b-859d-936b3edd920a
about:blank?act=41af0a48-8792-418b-859d-936b3edd920a
about:blank?act=00975bda-86c6-401f-9ed2-f85364267e78
about:blank?act=00975bda-86c6-401f-9ed2-f85364267e78
about:blank?act=8ab2fa23-20e7-4cb0-8555-90a6ae2871ba
about:blank?act=8ab2fa23-20e7-4cb0-8555-90a6ae2871ba
about:blank?act=8ab2fa23-20e7-4cb0-8555-90a6ae2871ba
about:blank?act=8ab2fa23-20e7-4cb0-8555-90a6ae2871ba
about:blank?act=c7f5822a-9734-423f-a12b-d104d41c1033
about:blank?act=c7f5822a-9734-423f-a12b-d104d41c1033
about:blank?act=c7f5822a-9734-423f-a12b-d104d41c1033
about:blank?act=c7f5822a-9734-423f-a12b-d104d41c1033
about:blank?act=c7f5822a-9734-423f-a12b-d104d41c1033

25) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

12.12.2011 № 14 «О составе, порядке подготовки и утверждении местных

нормативов градостроительного проектирования на территории сельского

поселения «Средне-Борзинское» муниципального района «Калганский

район»».

26) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

12.12.2011 № 16 «Об утверждении Положения «О порядке взаимодействия с

органами прокуратуры при проведении антикоррупционной экспертизы

нормативно-правовых актов Совета и администрации сельского поселения

«Средне-Борзинское»».

27) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

10.02.2011 № 3 «Об утверждении оснований для подготовки и направления

обращений главы администрации сельского поселения «Средне-Борзинское»

и (или)специалиста по кадрам в адрес комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов».

28) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

10.02.2011 № 6 «Об утверждении расчётных коэффициентов для расчёта

арендной платы в отношении земельных участков расположенных, в

границах муниципального образования сельского поселения «Средне-

Борзинское»».

29) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

11.06.2010 № 45 «Об утверждении перечня должностей муниципальной

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

30) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

05.04.2010 № 41 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера».

31) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

05.04.2010 № 42 «Об установлении нормы предоставления учётной нормы

площади жилого помещения в сельском поселении « Средне-Борзинское»».

32) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

05.04.2010 № 40 «Об утверждении положения о депутатских объединениях в

совете сельского поселения «Средне-Борзинское»».

33) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

05.04.2010 № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

Администрации сельского поселения «Средне-Борзинское» муниципального

района «Калганский район»».

about:blank?act=7c329320-6af2-44ce-b4ae-30caf0b596aa
about:blank?act=7c329320-6af2-44ce-b4ae-30caf0b596aa
about:blank?act=7c329320-6af2-44ce-b4ae-30caf0b596aa
about:blank?act=7c329320-6af2-44ce-b4ae-30caf0b596aa
about:blank?act=8a79ecad-9c46-440b-acbb-24b818300aaa
about:blank?act=8a79ecad-9c46-440b-acbb-24b818300aaa
about:blank?act=8a79ecad-9c46-440b-acbb-24b818300aaa
about:blank?act=8a79ecad-9c46-440b-acbb-24b818300aaa
about:blank?act=8cf2c8d8-c26c-4d96-ae5c-91f00e4677b4
about:blank?act=8cf2c8d8-c26c-4d96-ae5c-91f00e4677b4
about:blank?act=8cf2c8d8-c26c-4d96-ae5c-91f00e4677b4
about:blank?act=8cf2c8d8-c26c-4d96-ae5c-91f00e4677b4
about:blank?act=8cf2c8d8-c26c-4d96-ae5c-91f00e4677b4
about:blank?act=72df8297-c5c4-42ea-86ae-f97d2b0adbbe
about:blank?act=72df8297-c5c4-42ea-86ae-f97d2b0adbbe
about:blank?act=72df8297-c5c4-42ea-86ae-f97d2b0adbbe
about:blank?act=72df8297-c5c4-42ea-86ae-f97d2b0adbbe
about:blank?act=e7df3cf2-a50c-4b61-bd2d-a041c0a489aa
about:blank?act=e7df3cf2-a50c-4b61-bd2d-a041c0a489aa
about:blank?act=e7df3cf2-a50c-4b61-bd2d-a041c0a489aa
about:blank?act=e7df3cf2-a50c-4b61-bd2d-a041c0a489aa
about:blank?act=e7df3cf2-a50c-4b61-bd2d-a041c0a489aa
about:blank?act=e7df3cf2-a50c-4b61-bd2d-a041c0a489aa
about:blank?act=5cbfd49c-8c71-4eb0-bdb9-e0d6fda68d2e
about:blank?act=5cbfd49c-8c71-4eb0-bdb9-e0d6fda68d2e
about:blank?act=5cbfd49c-8c71-4eb0-bdb9-e0d6fda68d2e
about:blank?act=5cbfd49c-8c71-4eb0-bdb9-e0d6fda68d2e
about:blank?act=14c6f471-4252-45e0-b4cc-778b95ecff37
about:blank?act=14c6f471-4252-45e0-b4cc-778b95ecff37
about:blank?act=1cf31ca1-db21-4d9b-8bde-19d24fa245ef
about:blank?act=1cf31ca1-db21-4d9b-8bde-19d24fa245ef
about:blank?act=4a0d7ab6-a20b-4248-8a68-82c29054927f
about:blank?act=4a0d7ab6-a20b-4248-8a68-82c29054927f
about:blank?act=4a0d7ab6-a20b-4248-8a68-82c29054927f

34) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

13.04.2009 № 25 «Об утверждении Положения О порядке сбора отходов на

территории сельского поселения "Средне-Борзинское»».

35) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

09.11.2008 № 18 «Об инициативе изменения границы сельского поселения

«Средне-Борзинское»».

36) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

09.11.2008 № 19 «Об утверждении Порядка учёта мнения населения по

вопросам изменения границ муниципального образования «Средне-

Борзинское»».

37) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

24.05.2007 № 30 «Об установлении правил благоустройства территории

сельского поселения «Средне-Борзинское»».

38) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

21.12.2006 № 24 «Об утверждении тарифов и нормативов потребления на

жилищно-коммунальные услуги сельского поселения «Средне-Борзинское»

муниципального района «Калганский район»».

39) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

28.04.2006 № 18 «О принятии положения о порядке участия администрации

сельского поселения «Средне-Борзинское» в организациях

межмуниципального сотрудничества».

40) Решение Совета сельского поселения «Средне-Борзинское» от

20.12.2005 № 14 «Об утверждении Порядка заключения соглашений

органами местного самоуправления сельского поселения «Средне-

Борзинское» о передаче осуществления части своих полномочий».

2. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной

газете «Родная Земля» и в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального обнародования.

Глава Калганского муниципального

округа          Егоров С.А.

about:blank?act=1d45bb96-d6c8-4b1a-98ce-54f05d88ab3e
about:blank?act=1d45bb96-d6c8-4b1a-98ce-54f05d88ab3e
about:blank?act=c5d06228-cb0f-4538-aa7f-f9fa976ba2e9
about:blank?act=c5d06228-cb0f-4538-aa7f-f9fa976ba2e9
about:blank?act=12834477-25f2-4557-9cd8-8331246a445e
about:blank?act=12834477-25f2-4557-9cd8-8331246a445e
about:blank?act=12834477-25f2-4557-9cd8-8331246a445e
about:blank?act=120e80de-8b00-4b5b-9c8f-8c1724e624b9
about:blank?act=120e80de-8b00-4b5b-9c8f-8c1724e624b9
about:blank?act=4b7642ec-7fdf-4ff8-bfa9-d81f48b55286
about:blank?act=4b7642ec-7fdf-4ff8-bfa9-d81f48b55286
about:blank?act=4b7642ec-7fdf-4ff8-bfa9-d81f48b55286
about:blank?act=da1e4d7b-cb64-46b9-9659-5a60c8effcb5
about:blank?act=da1e4d7b-cb64-46b9-9659-5a60c8effcb5
about:blank?act=da1e4d7b-cb64-46b9-9659-5a60c8effcb5
about:blank?act=69ea15d3-b6a1-43f0-b448-be779869af43
about:blank?act=69ea15d3-b6a1-43f0-b448-be779869af43
about:blank?act=69ea15d3-b6a1-43f0-b448-be779869af43